Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022100149

149

Nº 36, segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Processo nº 0004754-11.2019.6.13.8000; Termo de Cessão de Uso nº 002/2022;
Cessionário: Banco do Brasil S.A.; Vigência: 10/02/2022 a 09/02/2024; Objeto: Cessão, a
título gratuito, de áreas para instalações de 03 (três) terminais eletrônicos; Fundamento
Legal: Art. 116 da Lei n.º 8.666/93 c/c art. 12, I, do Decreto n.º 3.725/2001 e art. 64 do
Decreto-Lei n.º 9.760/1946; Signatários: Mauricio Caldas de Melo - Diretor-Geral, pelo TRE-
MG, e Nelson Ivo Ferreira-representante, pelo Cessionário; Assinatura: 04/02/2022.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Processo nº 0009057-97.2021.6.13.8000; Acordo de Cooperação nº 003/2022; Contratada:
Polícia Militar de Minas Gerais; Vigência: 21/02/2022 a 20/02/2027; Objeto: A mútua
cooperação institucional entre os partícipes, objetivando o intercâmbio de informações,
inclusive por meio de acessos a sistemas informatizados gerenciados pelos órgãos
envolvidos e com recursos tecnológicos disponíveis, respeitadas as normas; Fundamento
Legal: Art. 116 da Lei n.º 8.666/93 e no art. 16 da Resolução nº 5070/2021-CG da PMMG;
Signatários: Des. Marcos Lincoln dos Santos - Presidente, pelo TRE-MG, e Rodrigo Sousa
Rodrigues - Comandante-Geral da PMMG, pela Contratada; Assinatura: 14/02/2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 0000010-87.2022.6.13.8316. Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de desinsetização para os Cartórios Eleitorais de Betim. Favorecida: A
Desinsetizadora e Desentupidora Real Tox Eireli CNPJ: 19.859.107/0001-18 Valor: R$750,00.
Fundamento legal: art. 75, II da Lei nº 14.133/2021. Elemento: 339039. Programa de
Trabalho: 02.122.0033.20GP.0031.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 0004963-77.2019.6.13.8000; 2º TA ao Contrato 15/2018; Locadores: Geraldo
Olímpio dos Reis e Mariana Pereira de Souza Olímpio; Vigência: 9/02/2022 a 8/02/2027;
Objeto: Prorrogação do Contrato nº 15/2018; Valor: R$123.261,65; Classificação:
3390.36.15 e 3390.3617; PT: 02.122.0033.20GP.0031; Fundamento Legal: Art. 3º da Lei nº
8.245/91 c/c art. 62, parágrafo 3º, inciso I, da Lei nº 8.666/93 e Cláusula Segunda do
Contrato nº 15/2018; Signatários: Mauricio Caldas de Melo - Diretor-Geral, pelo TRE-MG, e
Geraldo Olímpio dos Reis e Mariana Pereira de Souza Olímpio - Locadores; Assinatura:
01/02/2022.

AVISO DE PENALIDADE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2020 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2020
EMPRESA: MAC COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA

VEÍCULOS LTDA. CNPJ: 34.191.159/0001-52
A Diretoria-Geral do TRE/MG, no uso de suas atribuições legais e

regulamentares, por meio do despacho exarado do documento nº 2413143, nos autos do
Processo nº 0007984-90.2021.6.13.8000, determinou a aplicação de penalidade de
IMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTRATAR COM A UNIÃO PELO PERÍODO DE 01 (UM) MÊS,
com fulcro no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, cumulada com a sanção de MULTA, no valor
de R$100,68 (cem reais e sessenta e oito centavos), com fulcro no Parágrafo Terceiro da
Cláusula Nona da Ata.

Fica facultada à empresa a apresentação de recurso, no prazo de 5 (cinco) dias
úteis contados desta publicação, nos termos do art. 109, I, "f", da Lei nº 8.666/93.

MAURÍCIO CALDAS DE MELO
Diretor-Geral

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2022

SEI 0006421-61.2021.6.13.8000. Objeto: contratação de empresa para o
fornecimento de software de gerenciamento de redes para suporte e gerência de 500
dispositivos. Empresa vencedora e valor total do item: DRIVE A INFORMÁTICA LTDA .
(R$286.250,00).

ANDRÉ LIMA DE OLIVEIRA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 18/02/2022) 070014-00001-2022NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA (ACT) Nº 1/2022 - UASG 070004 -

TRE/PA

Nº Processo: 0009165-02.2021.6.14.8000.
Não se Aplica Nº 0/. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA.
Contratado: 05.182.233/0001-76 - MUNICIPIO DE SANTAREM. Objeto: Cooperação para a
limpeza e realização da topografia do terreno situado no município de santarém, à avenida
marechal castelo branco, com vistas a viabilizar a futura instalação de sistema de
minigeração de energia solar - usina fotovoltaica.
Fundamento Legal: NÃO SE APLICA. Vigência: 19/01/2022 a 30/06/2022. Valor Total: R$
0,00. Data de Assinatura: 19/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/01/2022).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 68/2021 - UASG 070019 - TRE/PR

Nº Processo: PAD 019853/2021. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO PARANA. Contratado: 36.622.010/0001-06 - TREVISO TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA. Objeto: Rescisão do contrato nº 68/2021, em decorrência
da decisão liminar proferida pela 5ª vara federal de Curitiba/PR, no mandado
de segurança nº 5085493-22.2021.4.04.7000/PR, que determinou a suspensão
do pregão eletrônico nº 45/2021 deste TRE/PR. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 - Artigos: 78, inciso XII, c/c art. 79, inciso I e § 2º. Data de Rescisão:
23/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/02/2022).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2022NE0298, emitida em 14/02/2022. SEI nº.
0015555-04.2021.6.17.8000. CONTRATADA: V4 COMEìRCIO DE ALIMENTOS LTDA. Valor: R$
414,80. OBJETO: Gêneros de alimentação. FUNDAMENTO LEGAL: Ata de Registro de Preços
n.º 10/2021, vinculada ao Pregão Eletrônico n.º 14/2021 deste TRE-PE. PTRES: 167661.
Elemento de despesa: 3390.30.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 184/2022 - UASG 070006 - TRE/PI

Processo: 0018351-38.2021.6.18.8000. Pregão Eletrônico 05/2022. Contratante: TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI. Contratada: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A, CNPJ:
61.074.175/00001-38. Objeto: serviço de seguro facultativo para os veículos integrantes da
frota oficial do TRE-PI. Valor Total: R$ 29.900,00. VIGÊNCIA: 16/03/2022 a 16/03/2023.
Data de Assinatura: 15/02/2022.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO DE COMODATO Nº 2/2022 - UASG 070008 - TRE/RN

Nº Processo: 09222/2020.
Contratante/Comodatário: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE.
Contratado/Comodante: 03.881.239/0001-06 - ZETRASOFT LTDA.. Objeto: O comodante dá
em comodato ao comodatário, e este aceita, a cessão do direito de uso do licenciamento
do E-consig - sistema eletrônico, via internet, de reserva de margem e controle de
consignações, com desconto em folha de pagamento, e outras avenças e módulo do
servidor de propriedade do comodante. Fundamento Legal: Código Civil, art. 579. Vigência:
11/02/2022 a 11/02/2025. Valor Total: R$ 0,00. Data de Assinatura: 11/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/02/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - UASG 70008

Nº Processo: 632/2022. Objeto: Aquisição de material de Tecnologia da
Informação e Comunicação - SRP . Total de Itens Licitados: 19. Edital: 21/02/2022 das
08h00 às 17h59. Endereço: Av. Rui Barbosa, 215 - Tirol Cep: 59.015-290, - Natal/RN ou
https://www.gov.br/compras/edital/70008-5-00005-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 21/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/03/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital estará disponível
também em www.tre-rn.jus.br..

YVETTE BEZERRA GUERREIRO MAIA
Diretora-geral

(SIASGnet - 18/02/2022) 70008-00001-2022NE111111

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 - UASG 70017

Nº Processo: 2021.0.0000546237. Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição de material de expediente.. Total de Itens Licitados: 15. Edital: 21/02/2022 das
08h00 às 17h59. Endereço: Av. Presidente Wilson, 194 -1º Andar, Centro - Rio de
Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/70017-5-00015-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 21/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 09/03/2022 às 11h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Atenção: DEMAIS ESPECIFICAÇÕES, OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES ESTÃO CON T I DA S
NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL..

REJANE LOPES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 18/02/2022) 70017-00001-2022NE000001

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 1/2022

PROCESSO SEI nº 2021.0.000032689-0. OBJETO: Concessão de planos de seguro de vida e
de assistência médica e para desconto de mensalidade social, mediante consignação em
folha de pagamento. PARTES: Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro - TRE/RJ e
UNIÃO DOS SERVIDORES DA JUSTIÇA - UNISERVI. VIGÊNCIA: 2 (dois) anos, prorrogável por
igual período. DATA DA ASSINATURA: 17/02/2022. ASSINAM: Desembargador Elton
Martinez Carvalho Leme - Presidente do TRE/RJ, Leopoldo da Costa Dias e Cilso de Paula
Lima - representantes legais da UNIÃO DOS SERVIDORES DA JUSTIÇA - UNISERVI.

DIRETORIA-GERAL
ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2021.0.000007757-1. OBJETO: Contratação de assinatura anual de periódicos
eletrônicos. CONTRATADA: Editora Revista dos Tribunais Ltda. CNPJ: 60.501.293/0001-12.
FUND. LEGAL: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93. VALOR: R$4.502,39. PERÍODO: Doze meses.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Eline Iris Rabello Garcia da Silva, Diretora-
Geral. RATIFICAÇÃO: Desembargador Elton Martinez Carvalho Leme, Presidente.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E
CO N T A B I L I DA D E

COORDENADORIA DE MATERIAL DE PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - UASG 70024

Nº Processo: 0002221-59.2021. Objeto: Registro de preços, pelo
prazo de 12 (doze) meses, para eventual contratação de pessoa jurídica
especializada na prestação de serviços de COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS
CLASSE I - PERIGOSOS, compreendendo também a pesagem, o transporte,
eventual armazenamento temporário e a destinação final adequada à legislação
ambiental, nos termos e condições estabelecidos no edital e em seus anexos.
Total de Itens Licitados: 14. Edital: 21/02/2022 das 08h00 às 17h50. Endereço:
Av Presidente Dutra, 1889, Baixa União, Baixa União - Porto Velho/RO ou
https://www.gov.br/compras/edital/70024-5-00005-2022. Entrega das Propostas:
a partir de 21/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 09/03/2022 às 14h30 no site www.gov.br/compras.

HERMENSON PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/02/2022) 70024-00001-2022NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-21T05:06:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial